partes, mediante termo aditivo, até o limite de 60 (sessenta)
meses, desde que haja autorização formal da autoridade
competente e que sejam preenchidos, de forma
simultânea, os requisitos abaixo enumerados:
(...)
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1 O valor total deste Contrato é de R$ 6.358.397,58
(seis milhões, trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e
noventa e sete Reais e cinquenta e oito centavos), a seguir
discriminado:
3.1.1 Preços mensais (mão de obra e insumos): 

a ) R$ 124.471,71 (cento e vinte e quatro mil,
quatrocentos e setenta e um Reais e setenta e um
centavos) para o período de 1º/1 a 31/12/2021;
b ) R$ 134.507,71 (cento e trinta e quatro mil,
quinhentos e sete Reais e setenta e um centavos)
para o interregno de 1º/1 a 15/5/2022;
c) R$ 134.755,25 (cento e trinta e quatro mil,
setecentos e cinquenta e cinco Reais e vinte e cinco
centavos), de 16/5/2022 a 31/12/2024.

3.1.2 Preço global estimado para serviços extraordinários
é de R$ 14.661,98 (quatorze mil, seiscentos e sessenta e
um Reais e noventa e oito centavos), conforme
detalhamento abaixo:

a ) R$ 7.330,99 (sete mil trezentos e trinta reais e
noventa e nove centavos) para o intervalo de
1º/1/2021 a 31/12/2022;
b ) R$ 7.330,99 (sete mil trezentos e trinta reais e
noventa e nove centavos) para o interstício de
1º/1/2023 a 31/12/2024.

(...)
CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA E DOS CRÉDITOS
ORÇAMENTÁRIOS
(...)
4.2. A despesa orçamentária da execução deste Contrato
para o exercício de 2022, no valor de R$ 1.623.280,07 (um
milhão, seiscentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta
Reais e sete centavos), correrá à conta das Notas de
Empenho a serem emitidas com orçamento do corrente
exercício financeiro.
(...)
CLÁUSULA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA
FISCALIZAÇÃO
(...)
6.1.1 A Gestão da Execução do Contrato será realizada
pelo(a) titular da Coordenadoria de Segurança,